
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  18          DEL  09/01/2015 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per soli titoli, per l’eventuale conferimento di incarichi 
temporanei di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e 
d’Urgenza. (Avvio procedura).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/01/2015 Al 24/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n°1133 del 25/09/2014 è stata 
indetta una pubblica  selezione,  per soli  titoli,  per  l’eventuale  conferimento  di 
incarichi temporanei di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza;

Dato atto che la  D.G.R. 28/17 del 17/07/2014 dispone che  “… le Aziende sanitarie  e 
ospedaliere e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale rispettino le previsioni  nor-
mative che impongono, per le assunzioni a tempo determinato, ferme restando 
le esigenze di  carattere  esclusivamente  temporaneo o eccezionale,  piuttosto  
che l’indizione di procedure selettive per assunzioni a tempo determinato, l’uti-
lizzo, nel rispetto dell'ordine di posizione, delle graduatorie vigenti nelle Aziende  
per concorsi pubblici a tempo indeterminato …”;

altresì, che agli atti di questa Azienda non risulta graduatoria concorsuale per la 
figura professionale in argomento;

Atteso che, nel rispetto della sopra citata D.G.R., la procedura di selezione precedente 
indetta, è stata temporaneamente sospesa e, con nota prot. n. PG/2014/48122 
del 22/10/2014 e n. PG/2014/50793 del 07/11/2014, è stata chiesta alle Azien-
de Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Sardegna la disponibilità di vigenti 
graduatorie concorsuali per il conferimento di eventuali incarichi a tempo deter-
minato  in qualità  di  Dirigente Medico nella disciplina di Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza;

Dato atto che  in  riscontro  alle  note  di  cui  sopra  è  pervenuta  una  sola  disponibilità 
di  graduatoria  concorsuale  dell’  Azienda  Ospedaliera  Brotzu  di  Cagliari 
(Delibera n. 1268 del 18/07/2014); 

Atteso che questa Azienda ha formalmente contattato, mediante appositi telegrammi, 
tutti  i  candidati  idonei nella succitata graduatoria per un eventuale incarico a 
tempo determinato presso la A.S.L. n°2 di Olbia;

Preso atto che nessuno dei candidati interpellati  ha dato riscontro alla comunicazione di 
cui sopra;

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di poter disporre di una graduatoria di selezione per 
il  profilo  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Medicina  e  Chirurgia 
d’Accettazione  e  d’Urgenza  per  il  conferimento  di  eventuali  temporanei, 
procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  aziendale  -  www.aslolbia.it,   sezione 
“concorsi e selezioni” - della pubblica selezione indetta con Delibera n°1133  del 
25/09/2014;

Visto il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;
la Delibera R.A.S. n.28/17 del 17.07.2014.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’  Azienda  della  pubblica  selezione, 
per soli titoli, per l’eventuale conferimento di incarichi temporanei in qualità di Dirigente Medico 
nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza, precedentemente indetta 
con Deliberazione del Direttore Generale n°1133 del 25/09/2014; 



 di disporre la pubblicazione integrale del bando di selezione sul sito aziendale, www.aslolbia.it, 
nella sezione “concorsi e selezioni”, con effetto di pubblicità legale ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 32 della L. 69 del 18.06.2009;

 di stabilire in giorni sette dalla data di pubblicazione dell’ avviso sul sito, nella sezione“concorsi 
e  selezioni”,  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  alla 
pubblica selezione;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
Provvedimenti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
        Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


